
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Quarta-feira •  05 de janeiro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 692

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 010/2019) ........................................................................ 2
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 141/2018) ........................................................................ 3



Quarta-feira
05 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 692

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 010/2019)

  
  
  

   
 

 

AVISO DO 7º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº 010/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.513/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna público o aditamento contratual:  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Serrinha 

CONTRATADA: F. Guimaraes Souza 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a alteração do projeto da seguinte forma: 

a inclusão de Sub-item 1.4.9 Especificações (tubo de concreto para redes coletoras de águas 

pluviais, diâmetro 300mm, junta rígida, instalados no local), conforme Tabela aprovada pela Caixa 

Econômica Federal em anexo, e a Prorrogação do prazo do Contrato 010/2019,em mais 05 (cinco) 

meses, que tem por objeto a Contratação da empresa de engenharia civil para execução de 

serviços de pavimentação em paralelepípedo nas vias públicas do Bairro Vila de Fátima, atinente 

ao Convênio n° 828599/2016, Proposta n° 005332/2016 – Ministério das Cidades.  

NOVO VALOR DO CONTRATO: R$ 353.631,30 (Trezentos e cinquenta e três mil, seiscentos e trinta e 

um reais, e trinta centavos) 

ASSINATURA: 04/01/2022 

VIGÊNCIA: Até 05/06/2022  

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57 c/c Art. 65 da Lei 8.666/93.  

PREFEITO MUNICIPAL: Adriano Silva Lima 

 

 



Quarta-feira
05 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 692

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 141/2018)

  
  
  

   
 

 

 

AVISO DO 4º TERMO ADITIVO 

CONTRATO: 141/2018 
CHAMAMENTO PUBLICO: 002/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 020/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4.606/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha, BA, torna público o aditamento contratual:  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Serrinha 

CONTRATADA: Instituto da Imagem de Serrinha Ltda. 

CNPJ: 22.874.110/0001-15 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do contrato em mais 12 
(doze) meses, que tem por objeto o credenciamento de pessoa jurídica, para prestação de 
serviços especializados de radiodiagnostico, através de ressonância magnética no âmbito do 
município de Serrinha/Ba, para atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS.    

ASSINATURA: 02/12/2021 

VIGÊNCIA: 02/12/2022 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, § 1º da Lei 8.666/93.  

PREFEITO MUNICIPAL: Adriano Silva Lima 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 010/2019)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 141/2018)



		2022-01-05T12:46:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




